CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA - SEGUNDA REGIAO(00040)

Balango Patrimonial Encerrado em 31/12/2023

PROATIVA CONTABILIDADE LTDA

Diario: 15

Folha: 99

Descrigdo
ATIVO

ATIVO CIRCULANTE
DISPONIVEL
CAIXA
BANCOS CONTA MOVIMENTO
BANCO CONTA APLICACAO
OUTROS DIREITOS A REALIZAR
TRIBUTOS A RECUPERAR
DIREITOS E CREDITOS
ANUIDADES A RECEBER
DESPESAS ANTECIPADAS
=DISPONIVEL
=Total - ATIVO CIRCULANTE
ATIVO PERMANENTE
IMOBILIZADO
IMOBILIZACOES DIVERSAS
(-)DEPRECIACOES
=IMOBILIZADO
=Total - ATIVO PERMANENTE
ATIVO NAO CIRCULANTE
REALIZAVEL A LONGO PRAZO
INTANGIVEL
=REALIZAVEL A LONGO PRAZO

=Total - ATIVO NAO CIRCULANTE

=Total - ATIVO

Classificagdo

1-1-01-01
1-1-01-02
1-1-01-03
1-1-01-05
1-1-01-06
1-1-01-07
1-1-01-08
1-1-01-09

1-3-02-01
1-3-02-02

1-4-01-03

Exercicio Anterior

3.734,40D

0,00D

48.553,03D
0,00D

39,20D
6.000,00D
103.472,48D
32,37D
****161.831,48D
****161.831,48D

15.621,04D
10.121,17C
FHHFXX*5.499,87D
FHHFXX*5.499,87D

2.500,00D
FHHX**2.500,00D
FAH***2.500,00D

****169.831,35D

Exercicio Atual

1.408,42D
438,24D
48.287,15D
0,00D

39,20D

6.000,00D
103.472,48D
30,45D
****159.675,94D
****159.675,94D

18.875,86D
11.545,24C
FHxxxx7.330,62D
FAFxx*7.330,62D

2.500,00D
FAkH*%2.500,00D
FAF***2.500,00D

****169.506,56D
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CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA - SEGUNDA REGIAO(00040)

Balango Patrimonial Encerrado em 31/12/2023

PROATIVA CONTABILIDADE LTDA

Diario: 15

Folha: 100

Descrigdo
PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE
PASSIVO EXIGIVEL CURTO PRAZO
CREDORES DIVERSOS
CREDITOS TRABALHISTA
ANUIDADES EM ATRASO
CONSELHO FEDERAL DE MUSEOLOGIA
=PASSIVO EXIGIVEL CURTO PRAZO
=Total - PASSIVO CIRCULANTE
PATRIMONIO LIQUIDO
PATRIMONIO ASSOCIACOES/CLASSES
RESERVAS DE CAPITAL
=PATRIMONIO ASSOCIACOES/CLASSES
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES
=AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES
=Total - PATRIMONIO LIQUIDO
=Total - PASSIVO

Cton

Classificagdo

2-1-01-01
2-1-01-02
2-1-01-03
2-1-01-04

2-3-01-01

2-3-02-01

Exercicio Anterior

6.155,00C
1.968,25C
103.472,48C
22.969,92C
****134.565,65C
***%134.565,65C

35.265,70C
*****35.265,70C

0,00
**********0,00C
*Hx*%35.265,70C
****169.831,35C

Exercicio Atual

4.315,50C
1.945,75C
103.472,48C
22.969,92C
****%132.703,65C
****132.703,65C

34.802,91C
*****34.802,91C

2.000,00C
*HFxx*2.000,00C
FHX%%36.802,91C
****169.506,56C
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Presidente
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Presidente
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Lucas Martins Celia Corsino
Presidente - Conselho Regional de M... 370.883.867-04
Signatario Signatario
HISTORICO
23 mai 2025 Lucas Cuba Martins criou este documento. ( Empresa: Presidente - Conselho Regional de Museologia 22
13:44:21 Regido, Email: presidente.corem2rg@gmail.com, CPF: 148.735.377-46 )
23 mai 2025 Lucas Cuba Martins (Empresa: Presidente - Conselho Regional de Museologia 22 Regiéo, Email:
13:44:22 presidente.corem2rg@gmail.com, CPF: 148.735.377-46) visualizou este documento por meio do IP
177.223.193.178 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil
23 mai 2025 Lucas Cuba Martins (Empresa: Presidente - Conselho Regional de Museologia 22 Regido, Email:
13:44:24 presidente.corem2rg@gmail.com, CPF: 148.735.377-46) assinou este documento por meio do IP
177.223.193.178 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil
26 mai 2025 Celia Maria Corsino (Email: celia.corsino@terra.com.br, CPF: 370.883.867-04) visualizou este documento
09:40:13 por meio do IP 189.122.163.8 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil
26 mai 2025 Celia Maria Corsino (Email: celia.corsino@terra.com.br, CPF: 370.883.867-04) assinou este documento por
09:40:18 meio do IP 189.122.163.8 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
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https://valida.ae/d1c2eb481773a337eefb143860eae56d7¢185b3d09eda4ac8



https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/d1c2eb481773a337eefb143860eae56d7c185b3d09eda4ac8
https://valida.ae/d1c2eb481773a337eefb143860eae56d7c185b3d09eda4ac8

