

Balanço Patrimonial Encerrado em 31/12/2023

Diário: 15

Folha: 99

Descrição	Classificação	Exercício Anterior	Exercício Atual
ATIVO			
ATIVO CIRCULANTE			
DISPONÍVEL			
CAIXA	1-1-01-01	3.734,40D	1.408,42D
BANCOS CONTA MOVIMENTO	1-1-01-02	0,00D	438,24D
BANCO CONTA APLICACAO	1-1-01-03	48.553,03D	48.287,15D
OUTROS DIREITOS A REALIZAR	1-1-01-05	0,00D	0,00D
TRIBUTOS A RECUPERAR	1-1-01-06	39,20D	39,20D
DIREITOS E CRÉDITOS	1-1-01-07	6.000,00D	6.000,00D
ANUIDADES A RECEBER	1-1-01-08	103.472,48D	103.472,48D
DESPESAS ANTECIPADAS	1-1-01-09	32,37D	30,45D
=DISPONÍVEL		****161.831,48D	****159.675,94D
=Total - ATIVO CIRCULANTE		****161.831,48D	****159.675,94D
ATIVO PERMANENTE			
IMOBILIZADO			
IMOBILIZACOES DIVERSAS	1-3-02-01	15.621,04D	18.875,86D
(-)DEPRECIACÔES	1-3-02-02	10.121,17C	11.545,24C
=IMOBILIZADO		*****5.499,87D	*****7.330,62D
=Total - ATIVO PERMANENTE		*****5.499,87D	*****7.330,62D
ATIVO NÃO CIRCULANTE			
REALIZAVEL A LONGO PRAZO			
INTANGIVEL	1-4-01-03	2.500,00D	2.500,00D
=REALIZAVEL A LONGO PRAZO		*****2.500,00D	*****2.500,00D
=Total - ATIVO NÃO CIRCULANTE		*****2.500,00D	*****2.500,00D
=Total - ATIVO		****169.831,35D	****169.506,56D



CELIA MARIA CORSINO

Presidente



LUCAS CUBA MARTINS

Presidente

CPF:14873537746

Assinado de forma digital por
 GERSELY MONTEIRO DA SILVA:04769415710
 Dados: 2025.05.20 11:19:40-03'00'

GERSELY MONTEIRO DA SILVA

Contador

CRC:076378/O

Balanco Patrimonial Encerrado em 31/12/2023

Diário: 15

Folha: 100

Descrição	Classificação	Exercício Anterior	Exercício Atual
PASSIVO			
PASSIVO CIRCULANTE			
PASSIVO EXIGIVEL CURTO PRAZO			
CREDORES DIVERSOS	2-1-01-01	6.155,00C	4.315,50C
CREDITOS TRABALHISTA	2-1-01-02	1.968,25C	1.945,75C
ANUIDADES EM ATRASO	2-1-01-03	103.472,48C	103.472,48C
CONSELHO FEDERAL DE MUSEOLOGIA	2-1-01-04	22.969,92C	22.969,92C
=PASSIVO EXIGIVEL CURTO PRAZO		*****134.565,65C	*****132.703,65C
=Total - PASSIVO CIRCULANTE		*****134.565,65C	*****132.703,65C
PATRIMONIO LIQUIDO			
PATRIMONIO ASSOCIAÇÕES/CLASSES			
RESERVAS DE CAPITAL	2-3-01-01	35.265,70C	34.802,91C
=PATRIMONIO ASSOCIAÇÕES/CLASSES		*****35.265,70C	*****34.802,91C
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES			
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES	2-3-02-01	0,00	2.000,00C
=AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES		*****0,00C	*****2.000,00C
=Total - PATRIMONIO LIQUIDO		*****35.265,70C	*****36.802,91C
=Total - PASSIVO		*****169.831,35C	*****169.506,56C



CELIA MARIA CORSINO

Presidente



LUCAS CUBA MARTINS

Presidente

CPF:14873537746

GERSELY MONTEIRO DA SILVA

Contador

CRC:076378/O

Página de assinaturas



Lucas Martins
Presidente - Conselho Regional de M...
Signatário

Celia Corsino
370.883.867-04
Signatário

HISTÓRICO

- 23 mai 2025 13:44:21 **Lucas Cuba Martins** criou este documento. (Empresa: Presidente - Conselho Regional de Museologia 2^a Região, Email: presidente.corem2rg@gmail.com, CPF: 148.735.377-46)
- 23 mai 2025 13:44:22 **Lucas Cuba Martins** (Empresa: Presidente - Conselho Regional de Museologia 2^a Região, Email: presidente.corem2rg@gmail.com, CPF: 148.735.377-46) visualizou este documento por meio do IP 177.223.193.178 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil
- 23 mai 2025 13:44:24 **Lucas Cuba Martins** (Empresa: Presidente - Conselho Regional de Museologia 2^a Região, Email: presidente.corem2rg@gmail.com, CPF: 148.735.377-46) assinou este documento por meio do IP 177.223.193.178 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil
- 26 mai 2025 09:40:13 **Celia Maria Corsino** (Email: celia.corsino@terra.com.br, CPF: 370.883.867-04) visualizou este documento por meio do IP 189.122.163.8 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil
- 26 mai 2025 09:40:18 **Celia Maria Corsino** (Email: celia.corsino@terra.com.br, CPF: 370.883.867-04) assinou este documento por meio do IP 189.122.163.8 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

